
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  549

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 132 DEL 31-12-2019

Oggetto: INIZIATIVA "BONUS BEBE' " ANNO 2019 - PRESA DATTO LINEE DI
INDIRIZZO E IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato in modo considerevole
dagli eventi sismici iniziati a decorrere dal 24 agosto 2016, che hanno devastato il territorio
sia nel patrimonio materiale pubblico e privato che nel tessuto sociale;

Ritenuto fondamentale, al fine di dare un piccolo ma significativo sostegno economico alle
famiglie ed alla natalità, promuovere ed incentivare iniziative volte al contenimento delle
spese a carico nuclei familiari con figli, in particolare nel periodo della prima infanzia,
nonché al sostegno dei piccoli esercizi commerciali locali;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.125 del 28/11/2019 avente ad oggetto
“Iniziativa “Bonus bebè” per l’acquisto di prodotti per neonati – Approvazione linee di
indirizzo e impegno di spesa”, con la quale, tra l’altro, è stato incaricato il Responsabile del
Servizio di Amministrazione Generale, Dott. Polidori Mario, di assumere gli atti inerenti e
conseguenti l’individuazione degli esercizi convenzionati e sono state approvate le seguenti
linee d’indirizzo per l’attuazione del progetto:

Il bonus consiste in un buono del valore totale di € 2.000,00 da utilizzare presso i1)
rivenditori locali che aderiranno all’iniziativa e con negozi per l’infanzia di Ascoli
Piceno individuati dal Comune;

Beneficiari sono i genitori dei bambini nati nell’anno solare 2019 e regolarmente iscritti2)
all’anagrafe del Comune di Arquata del Tronto;

I genitori potranno acquistare prodotti relativi alla crescita del bimbo/a, entro il primo3)
anno di vita del bambino/a;

I genitori che beneficeranno del bonus riceveranno elenco delle attività dove potranno4)
recarsi per fare acquisti e che a loro volta saranno informate sui nominativi di coloro
che andranno a usufruire del bonus;

Il buono di 2.000,00 euro complessivi deve essere ripartito tra le tipologie di esercizi5)
commerciali che aderiranno all’iniziativa, esclusivamente per l’acquisto di prodotti per
il bambino/a (omogeneizzati, pastine, latte in polvere, pannolini, abbigliamento, prodotti
per neonati, ecc…), nelle seguenti modalità:

700,00 euro presso negozi di generi alimentari locali,-

500,00 euro presso la farmacia comunale di Arquata del Tronto,-

800,00 euro presso negozi per l’infanzia di Ascoli Piceno;-

Le attività aderenti all’iniziativa emetteranno fattura al Comune relativamente agli6)
acquisti effettuati dai genitori nel limite dell’importo stabilito per ogni tipologia come
sopra descritto ed esclusivamente su prodotti necessari al bambino/a;

Dato atto che, a seguito di interrogazione nel registro della popolazione residente del
Comune di Arquata, sono state  riscontrate nell’anno solare 2019 n. 5 nuove nascite;

Oggetto:

2

INIZIATIVA “BONUS BEBE’ ” ANNO 2019 - PRESA D’ATTO LINEE D’INDIRIZZO
E IMPEGNO DI SPESA.



Ritenuto dover procedere all’impegno della spesa presunta per l’erogazione del contributo
“Bonus bebè” pari ad euro 10.000,00, con imputazione al capitolo 1025;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 11/03/2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato disposto di approvare il bilancio di previsione anno 2019 e il bilancio
pluriennale 2019/2021;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 13/05/2019, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie
definitive per l’anno 2019;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto lo Statuto comunale;

DETERMINA

Di recepire la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di impegnare la somma di euro 10.000,00 al capito 1025 del bilancio di previsione del2.
corrente esercizio finanziario;

Di provvedere a contattare la farmacia comunale, i generi alimentari presenti nel Comune3.
di Arquata del Tronto e negozi per l’infanzia di Ascoli Piceno per chiedere adesione al
progetto “Bonus bebè”;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000
n.267;

                                                                     Il Responsabile del Servizio di A.G.
                                                                                  Dott. Polidori Mario

___________________________________________________________________________
__
Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                                                La Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                               Dott.ssa Albertini Stefania

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-01-2020 al 08-02-2020
Arquata del Tronto 24-01-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 24-01-2020    al
08-02-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

4


